
Que, mediante Decreto No 446 del 26 de diciemb 
Recursos de Capital y Gastos o de Apropiactz) 
comprendida entre el primero (01) de enero 0k1 

«2023, se decretó y liquidó el Presupuesto de Rentas y 
eartamento del Putumayo, para la vigencia fiscal 
3de diciembre del año 2024. 

Que mediante Decreto No. 500 del 30 a ibé 
vigencia fiscal comprendida entre el I1 ° 	ero y el 31 

1<  3, 'e constituyeron las reservas presupuestales de la 
de diciembre de 2023. 

e 
DECRETO No. 1 2 9 

( 	7 /IR 2024 

Por medio del cual se cancelan unas reservas presupuestales de la vigencia fiscal comprendida entre el primero (1) 
de enero y el treinta y uno (31) de diciembre del año 2023 

LA GOBERNADORA DEL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO (E), en uso de sus facultades constitucionales y 
legales y en especial las conferidas por el artículo 305 de la Constitución Política de Colombia, las Ordenanzas 168 
de 1996, Ordenanza No. 898 del 2023, el Decreto No. 446 de 2023 y, 

CONSIDERANDO 

Que mediante Ordenanza No 898 del 15 de noviembre de 2023, se ordenó el presupuesto General de Rentas y 
Recursos de Capital y de Gastos o de Apropiaciones del Departamento de Putumayo, para la vigencia fiscal 
comprendida entre el 1° de enero al 31 de diciembre del año 2024. 

Que en el anexo del decreto ibíde 	uyeron entre otras los siguientes saldos de reservas presupuestales, así: 

CONTRATISTA  CCINIT& „ 	CONTRATO I OBJETO ' , FUENTE SALDO 

ROSALES RODRIGUEZ 
JESSICA PAOLA 11233 2 

ONiIRATO-  Ñ‘¿ 426-2023 DEL 02 02-,',2023 CONTRATO DE 
..,,f5t3ESTACION DE SERVICIOS DE UN TÉCNICO EN SISTEMAS . 
COMO . APOYO 	AL 	GRUPO 	DE,,,°,ASEGUMMIENTO 	YY PRESTACION 

  DE SERVICIOS EN LA OFI KIPÉ'CUENTAS j 
M IVEDICKI 	DE 	LA 	SECRETARIA'.  >,-,/ 5. 	̂ 	LUD 	DE 

-YO 4t4 . 

Imp 	cons de 
cero, sifones, 

- refajos 	Nal 
59,030.27 

VASQUEZ SALAZAR EMBER 
ALEXANDER 1T24849.55 

CONTRATO 
PRFS,TACiC I 

- 	EÑI 1  ,DIRIGIDAS 	1_ 
COMPUTO 
TECNOLOGICAS 

	

6 498 21... 	E 	' 	CO 	RATG-DE' 
-4 	I. •P OFEStONA 	DE UN 1 

D 	A 	l' 	' 'REALIZAR- ACTIVIDADES . 
! • 	ONYROL DE LOS EQUIPOS DE 

	

ADMINISTRACION 	DE 	SISTEMAS 	Y 	REDES 
DE LA SEC 

ICLD - 
Funciona 0.01 

PERENGUEZ RIAÑO 
JHENIFFER ANDREA 1053826888 

CONTRATO No 529 2023 DEL 09 02 2023 CONTRATO DE 
PRESTACION DE SERVICIOS DE UN 1 PROFESIONAL EN 
INGENIERIA BIOMEDICA CON DIPLOMADO DE VERIFICACION 
DE LAS CONDICIONES DE HABILITACION DE SERVICIOS DE 
SALUD PARA APOYAR Y FORTALECER LA GESTION DEL 
SISTEMA OBLI 

Impto cons de 
cero 

os  
sifones, 

refajos - Nal 
108,926.46 

HERNÁNDEZ LIÑEIRO JOSE 
MANUEL 1124855195 

CONTRATO No 625 2023 CONTRATO DE PRESTACION DE 
SERVICIOS PROFESIONALES DE UN 1 PROFESIONAL EN 
CIENCIAS HUMANAS Y O DE LA SALUD PARA APOYAR A LA 
OFICINA DE PROMOCION SOCIAL DE LA SECRETARIA DE 
SALUD 	DEPARTAMENTAL 	COMO 	REFERENTE 	DE 
DISCAPACIDAD 4044 Impto 

Impto cons de 
cero, sifones, 
refajos - Nal 

217,852,93 

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 
Conmutador (+608) 421515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  

contactenos@putumayo.gov.co  

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
GOBERNACIÓN DE 
PUTUMAYO 

2024 / 2027 



REPÚBLICA DE COLOMBIA 
GOBERNACIÓN DE 

41111‘  PUTUMAYO 
2024 / 2027 

~.~.^~.~~.~A~A~V.Ass»104W,,W, 
• 

DECRETO No. 1 

1 7 ABR 2024 
Por medio del cual se cancelan unas reservas presupuestales de la vigencia fiscal comprendida entre el primero (1) 
de enero y el treinta y uno (31) de diciembre del año 2023 

CONTRATISTA CCINIT CONTRATO I OBJETO FUENTE SALDO 

MENESES MADROÑERO 
NINFA EMILCE 

1122336403 

CONTRATO No 627 2023 	PRESTACION DE SERVICIOS DE 
APOYO A LA GESTION DE UN TECNOLOGO CON FORMACION 
EN 	AREAS 	DE 	LA 	SALUD 	AMBIENTAL 	PARA 	EL 
FORTALECIMIENTO DE LAS ACCIONES DE INSPECCION 
VIGILANCIA Y CONTROL DE LOS RIESGOS SANITARIOS 
FITOSANITARIOS Y AMBIENTA 

- 	- SGP CSF 
Salud - Salud 
Publica 

118,060.60 

GUERRERO MAYA MARIA 
ALEJANDRA 

52427421 

CONTRATO No 646 2023 CONTRATO DE PRESTACION DE 
SERVICIOS DE UN PROFESIONAL EN CIENCIAS SOCIALES 
PARA REALIZAR ACTIVIDADES DIRIGIDAS AL SEGUIMIENTO 
ORGANIZACI01 	APOYO A LOS PROCESOS QUE ESTAN A 
CARGO DE LA OFICINA ADMINISTRATIVA DE LA SECRETARIA 
DE SALUD 

Desrech explot 
juegos suerte 
azar y moved 

 

217,852,93 

GAVIRIA GARCES NINI 
JOHANNA 

1123301707 

CONTRATO No 669 2023 PRESTACION DE SERVICIOS DE 
APOYO 	A 	LA 	GESTIONLYDD - UN 	TECNOLOGO 	CON 
FORMACIONEN AREAS DE LA SALUD AMBIENTAL PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LAS ACCIONES DE INSPECCION 
VIGILANCIA Y CONTROL DE LOS RIESGOS SANITARIOS EN 
EL MUNICIPIO DE PUERTO AO-N\  

SGP - CSF 
Salud - Salud 
Publica 

59,030,30 

CANCIMANSE BURBANO 
DAVID 

' 
,N,-\„.  

1125183 	7 Salud 

CONTRATO No 688 2023 PRESTACIOk E SERVICIOS DE 
APOYO A LA GESTION DE UN TECNOLOQ poli FORMACION 
EN 	AREAS,DE 	LA 	SALUD 	AMBIg 	47-  PARA 	EL 

	

F9RTALECIMIENTO DE LAS ACCIONES;., 	SPECCION 

	

ofIANCIA Y CONTROL DE LOS gl: t§,; 	' NITARIOS .., 	_ 	 , 
Q ANUARIOS Y AMBIENTAL 	1 \ 	1- 

SGP - CSF 
- Salud 

Publica 
118,060.60 

CORDOBA CASTRO KAREN 
EDITH 

\\-• 

1053818814 

C6ÑJRATO No 703 2023 CONTRATÓ./ IPRESTACION DE 
sEgopios PROFESIONALES DE Ulk'FONOAUDIOLOGO A 
POYAR LAS ACCIONES DILA DIMENSION VIDA ACA ' 
Sk41:54LE Y CONDICIONES NO TRANSMISIBLES SALUD 
VISUAt SALUD AUDITIVA- Y COMU e TIIA D 	TROJ 
PLAN, • ECENAL QE SALO Pf' 	X 	t. I 	

— 
. 	 , 

SGP - CSF  
Salud - Salud 
Publica 

6,355,22983 

BURGOS PEREZ JULIETA1,-"-----''-§ 
DEL CARMEN 

, 

`4 6900 	34.--,-- 

CO3 pi 0 DE PRESATACION DE SERVICIOS PA 	YAR 
• ONCERTACION 	coNTRATAciat-1,3QU9ACION,L 

ASISTE 	A—TECNIOA Y SEGUIMIENTO DEL PLAN' 	DE 
INTERVENCIONES COLECTIVAS DEPARTAMENTAL EN LAS 
ESES DE LOS MUNICIPIOS ASIGNADOS A TRAVES DE UN 
PROFESIONAL EN SALUD C 

SGP - CSF - 
Salud - Salud 
Publica 

326,779.40 

Que mediante oficio SSD No. 1513 del 19 de marzo de 2024, la Secretaría de Salud Departamental, solicita la 
cancelación de la reserva presupuestal de los contratos de prestación de servicios de la vigencia 2023; todas vez que 
los mencionados contratos fueron liquidados de manera bilateral, quedando un saldo a favor del departamento de 
SIETE MILLONES QUINIENTOS OCHENTA MIL OCHOCIENTOS VEINTITRÉS PESOS CON TREINTA Y TRES 
CENTAVOS ($7.580.823,33). 

Que el artículo 111 de la Ordenanza 168 de 1996, ordena que: Cuando existan vacíos en la regulación del Estatuto 
Orgánico del Presupuesto Departamental del Putumayo, respecto de la programación, ejecución y control del 
presupuesto se aplicarán las normas que regulen situaciones análogas en la Ley Orgánica de Presupuesto Nacional, 

WAs 	 .‘ •.»••":"W„ A."~":~» ~VA WA • .• 

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N° 7-40, Código postal: 860001 
Conmutador (+608) 421515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  

contactenos@putumayo.gozco 

1 



REPÚBLICA DE COLOMBIA 
GOBERNACIÓN DE 
PUTUMAYO 

2024 / 2027 DECRETO No. 
( 	ABR 2024 

1
)
2 9 

Nif"/A1,1/41.,„Avfok̀vr,"\o"A"^N.." 

Por medio del cual se cancelan unas reservas presupuestales de la vigencia fiscal comprendida entre el primero (1) 
de enero y el treinta y uno (31) de diciembre del año 2023 

Que el artículo 44 del decreto No. 446 del 26 de diciembre de 2023, concordante con el artículo 39 del Decreto No. 
568 de 1.996, establece: 

"Que si durante el año de la vigencia de la reserva o cuenta por pagar desaparece el compromiso u 
obligación que las originó, el Ordenador del Gasto y el Jefe de Presupuesto elaboraran un acta, la 
cual será enviada a la Dirección del Tesoro Nacional para los ajustes respectivos. En consecuencia, 
quien haga las veces de Ordenador del Gasto y el Jefe de Presupuesto en el nivel territorial, 
elaboraran un acta donde se deje constancia de la desaparición del compromiso que dio origen a la 
cuenta por pagar para que el Tesorero realice los abstes pertinentes". 

.„\ 

compromisos objeto de la presente cancelaciófl' 

Que mediante acta de fecha 16 de abril de 2024,)Ei,:qnbtelrInador del Departamento del Putumayo y el Profesional 
Especializado (E) de la Oficina de Presupubát— 	elar las reservas presupuestales de los contratos o 

Vi 17 
Que, por lo anteriormente expuesto, 

DECRETA: \ 

ARTÍCULO PRIMERO. - Cancela 	reservas presupsuestales de 11 ie ncia fiscal comprendida entre el primero 
(1) de enero y el treinta y uno (31)11 ,4„ icembre'de 204 tonstituidasre t'Ate-Decreto No. 500 del 30 de diciembre 
de 2023, por un valor total de \SIC MILLONÉS"QUINIENTOS OCHENTA MIL OCHOCIENTOS VEINTITRÉS 
PESOS CON TREINTA Y TRES.CENTAVOS ($7.580.823,33) así> 	/ 

Id. Presupuesto -\(..,,f4, 	Apropiación ,, 	V 	'-'-'1  —,.... 	. Fuente Saldo a Liberar 
0302 - ,_ _ 

1Secret 	Salu T 
Gasto 	

y 7,580,823.33 
0302 - 2 7,580,823.33 
0302 - 2.1 Funciona drito A rso  F 	cANT 	0°I' 603,662.60 
0302 - 2.1.2 	 „,,,-----,.... Adquisiadit de bienes y seivicios 	 t 	— 603,662.60 
0302 - 2.1.2.2 Adquisiciones diferentes de activos 603,662.60 
0302 - 2.1.2.2.2 Adquisición de servicios 603,662.60 
0302-2.1.2.2.2.8-1000 Servicios prestados a las empresas y servicios de producción ICLD - Funciona 0.01 

0302-2.1.2.2.2.8-4044 Servicios prestados a las empresas y servicios de producción 
Impto cons de 
cerv, sifones, 
refajos - Nai 

385,809.66 

0302-2.1.2.2.2.8-4282 Servicios prestados a las empresas y servicios de producción 
Desrech explot 
juegos suerte 
azar y noved 

217,852.93 

0302 - 2.3 Inversión 6,977,160.73 
0302 - 2.3.2 Adquisición de bienes y servicios 6,977,160.73 
0302 - 2.3.2.2 Adquisiciones diferentes de activos 6,977,160.73 
0302 - 2.3.2.2.2 Adquisición de servicios 6,977,160.73 
0302 - 2.3.2.2.2.9 Servicios para la comunidad, sociales y personales 6,977,160.73 
0302 - 2.3.2.2.2.9.1 SOCIAL 6,977,160.73 
0302 - 2.3.2.2.2.9.1.2 SALUD 6,977,160.73 
0302 - 2.3.2.2.2.9.1.2.1 DIMENSIONES PRIORITARIAS 6,650,381.33 

A /~~~ ~~~~~/~~~~~~~~ 'V^ •/~~~^~~ 
Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 

Conmutador (+608) 421515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  
contactenos@putumayo.gov.co  



ARTICULO SEGUNDO. — El presépt 
canceladas. 

ARTICULO TERCERO. — Envie 
competencia. 

ARTICULO CUARTO. — El presente 

reto-s acompaña de un anexo, él cual contiene el detalle de las reservas 

ficinas respectivas para lo de su 

19e a partir de su pul? 

SAND 
Secretaria de Pro 

Con funciones de Gobern 

AROLINA CAR 
tividad y Compet 
ra según decreto 

ONU( RUIZ 
'vida Departamental 
127 del 15 de abril de 2024 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
GOBERNACIÓN DE 
PUTUMAY0 

2024 / 2027 	 DECRETO No. 1 29 
( 1 7 Al', 2U24 	) 

Por medio del cual se cancelan unas reservas presupuestales de la vigencia fiscal comprendida entre el primero (1) 
de enero y el treinta y uno (31) de diciembre del año 2023 

Id. Presupuesto  Apropiación Fuente Saldo a Liberar 

0302 - 2.3.2.2.2.9.1.2.1.02  VIDA SALUDABLE Y CONDICIONES NO TRANSMISIBLES 6,355,229.83 

0302 - 2.3.2.2.2.9.1.2.1.02.01 
FORTALECIMIENTO 	EN 	LA 	DIMENSIÓN 	VIDA 
SALUDABLE Y CONDICIONES NO TRANSMISIBLES EN 
EL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

6,355,229.83 

0302 - 23 .2.2.2.9.1.2.1.02.01.01 - 4002 Gestión del riesgo (condiciones crónicas 	lentes SGP - CSF -Salud 
- Salud Publica 6,355,229.83 

0302 - 2.3.2.2.2.9.1.2.1.06  SALUD AMBIENTAL 295,151.50 

0302 - 2.3.2.2.2.9.1.2.1.06.01 295,151.50 
FORTALECIMIENTO 	MEDIANTE 	LA 	INSPECCIÓN 
VIGILANCIA Y CONTROL DE 	LOS 	FACTORES 	DE 
RIESGOS DE LA SALUD,'Y DE,: . AMBIENTE EN EL 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAY0 

0302 - 23.2.22.9.1.2.1,06.01.01 - 4002 Gestión del riesgo (situaciones de salud relacionadas con 
condiciones ambientales) 

SGP - CSF - Salud 
- Salud Publica 

295,151.50 

0302 • 2.3.2.2.2.9.1.2.4  FORTALECIMIENTO DE LA AUTORIDAD SANITARIA 326,779.40 

0302 - 2.3.2.2.2.9.1.2.4.01  GESTION DE LA SALUD PÚBICA 326,779.40 

0302 - 2.3.2.2.2.9.1.2.4.01.01 
FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN DE LA SALUD 
PUBLICA EN EL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

326,779.40 

0302 - 2.3.22.2.9.1.2.4.01.01.01 - 4002 Gestión prográmatica de la salud publica 	-Ill SGP - CSF - Salud 
- Salud Publica 

326,779.40 

Elaboró Jorge Albeiro Acosta Riascos Secreta de Hacienda Técnico Operativo de Presupuesto -oilit:7? ---- 

Revisó Miller Silva Bermudas Secretaría de Hacienda 
Profesional 	Especializado 	de 
Presupuesto (E) 

Reviso Nataly Viviana Melo Machabajoy Secretaría de Hacienda 
Secretaria 	de 	Hacienda 
Departamental 

Revisó Jorge Alberto Loaiza Valencia Despacho del Gobernador Profesional Universitario Despacho 

Revisó Eduardo Santander Sánchez Despacho del Gobernador Asesor I  

J}- 

60VAorik" ~."*N",,k~so`"~A.,:"~:~" Wooky.".." 

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 
Conmutador (+608) 421515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  

contactenos@putumayo.gov.co  

n'N,A#A.0:".."*".,191.0" 



."."*"»,".,".•••"^N" 
o 

DECRETO No. 1 29 
1 Aisi? 2024 

Por medio del cual se cancelan unas reservas presupuestales de la vigencia fiscal comprendida entre el primero (1) 
de enero y el treinta y uno (31) de diciembre del año 2023 

ANEXO 

CONTRATISTA CC/NIT NUMERO DE CONTRATO Y OBJETO FUENTE 
SALDO 

LIBERADO 

ROSALES RODRIGUEZ 
JESSICA PAOLA 

1123332571 

CONTRATO No 426-2023 
PRESTACION 	DE 	SERVICIOS 
SISTEMAS COMO APOYO 
Y PRESTACION 	DE 
CUENTAS MEDICAS DE 
DEPPARTAMENTO D1L 

\ E 

DEL 02 02 2023 CONTRATO DE 
DE 	UN 	TECNICO 	EN 

AL GRUPO DE ASEGURAMIENTO 
SERVICIOS 	EN 	LA 	OFICINA 	DE 

LA SECRETARIA DE SALUD DE 
PUTUMAYO 4044 

Impto cons de 
cerv, sifones, 
refajos - Nal 

59,030.27 

VASQUEZ SALAZAR 
EMBER ALE»NDER 1124849655 

CONTRATO No 498‘A 
PRESTACION DE SERVICIOS 
INGENIERO DE SISTEMAS 
DIRIGIDAS AL MANEJO 
COMPUTO ADMINISTRACION 
TECNOLQGICAS DE LA 

,/,, 
23 ,DEL 08 02 2023 CONTRATO DE 

PROFESIONALES DE UN 1 
PARA REALIZAR ACTIVIDADES 

Y CONTROL DE LOS EQUIPOS DE 
DE SISTEMAS Y REDES 

SEC 

ICLD - Funciona 0.01 

PERENGUEZ RIAÑO 
JHENIFFER ANDREA 1053826888 

\IN\  

, 1  . 

CONT TO No 529 2023 DEL 09 02 2023 CONTRATO DE 
PRESTACION DE SERVICIOS DE UN 1 PROFESIONAL EN 
INGENIERIAn BIOMEDICA 	CON 	DIPLOMADO 	DE 
VERIFICACIOÑ DE LAS CONDICIONES DE HABILITACION 
DE SERVICIOS DE SALUD PARA APOYAR Y FORTALECER 
LA GESTION DEL SISTEMA OBLI 

Impto cons de 
cerv, sifones, 
refajos - Nal 

108,926.46 

HERNANDEZ LIÑEIRO 
JOSE MANUEL 1124855195 

.., 

	

CON 	TO No 625 ___.• 	i.‹,..„. 
SERICIOS PROFESIONALES 
CIENCIAS HUMANAS 
OFICINA pl. PROMOCION 
SALUD-  íDEPill 
DISCAPACIDAD 

2023 CONTRATO DE PRESTACION DE 
DE UN 1 PROFESIONAL EN 

Y O DE LA SALUD PARA APOYAR A LA 
SOCIAL DE LA SECRETARIA DE 

	

ENTAL 	COMO 	REFERENTE 	DE 
4 I 	1 	1 '44.-, 	4 

Impto cons de 
cerv, sifones, 
refajos - Nal , 

217,852.93 

MENESES 
MADROÑERO NINFA 
EMILCE 

1122336403 

couTákro N4912(3'4ION DE SERVICIOS DE 
APOYO A 	"'. 	DE 	N TECNOLOGO CON 
FORMACION EN AREAS DE LA SALUD AMBIENTAL PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LAS ACCIONES DE INSPECCION 
VIGILANCIA Y CONTROL DE LOS RIESGOS SANITARIOS 
FITOSANITARIOS Y AMBIENTA 

SGP - CSF - 
Salud - Salud 
Publica 

118,060.60 

GUERRERO MAYA 
MARIA ALEJANDRA 52427421 

CONTRATO No 646 2023 CONTRATO DE PRESTACION DE 
SERVICIOS DE UN PROFESIONAL EN CIENCIAS SOCIALES 
PARA 	REALIZAR 	ACTIVIDADES 	DIRIGIDAS 	AL 
SEGUIMIENTO 	ORGANIZACION 	Y 	APOYO 	A 	LOS 
PROCESOS QUE ESTAN A CARGO DE LA OFICINA 
ADMINISTRATIVA DE LA SECRETARIA DE SALUD 

Desrech explot 
juegos suerte 
azar y noved 

217,852.93 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
GOBERNACIÓN DE 

PUTUMAYO 
2024 / 2027 

..̀"# " 	 V.M.1"..91"."<","1"»,'' ,V","1".‘,..~."("1"/".••••,";# 
Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 

Conmutador (+608) 421515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  
contactenos@putumayo.gov.co  



PA.RAISO ENCAN 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
GOBERNACIÓN DE 

PUTU MAYO t- v10191,,j,:z 	2024 / 2027 

"A" .~.".‘1".~:"~"W".NWAIVA" Ao."":"0",~~ 

DECRETO No. 1 29 

Por medio del cual se cancelan unas reservas presupuestales de la vigencia fiscal comprendida entre el primero (1) 
de enero y el treinta y uno (31) de diciembre del año 2023 

CONTRATISTA CCINIT NUMERO DE CONTRATO Y OBJETO FUENTE 
SALDO 

LIBERADO 

GAVIRIA GARCES NINI 
JOHANNA 

1123301707 

CONTRATO No 669 2023 PRESTACION DE SERVICIOS DE 
APOYO A LA GESTION 	DE 	UN TECNOLOGO CON 
FORMACIONEN AREAS DE LA SALUD AMBIENTAL PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LAS ACCIONES DE INSPECCION 
VIGILANCIA Y CONTROL DE LOS RIESGOS SANITARIOS EN 
EL MUNICIPIO DE PUERTO A 

SGP - CSF - 
Salud - Salud 
Publica 

59,030.30 

CANCIMANSE 
BURBANO DAVID 

1125183057 

CONTRATO No 688 2023 PRESTACION DE SERVICIOS DE 
APOYO A LA GESTION DE 	UN TECNOLOGO CON 
FORMACION EN AREAS DE LA SALUD AMBIENTAL PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LAS ACCIONES DE INSPECCION 
VIGILANCIA Y CONTROL DE LOS RIESGOS SANITARIOS 
FITOSANITARIOS Y AMBIENTAL 

SGP - CSF - 
Salud - Salud 
Publica 

118,060.60 

CORDOBA CASTRO 
KAREN EDITH 

1053818814 

,. 
CONTRATO No 703 2023CONTRATO DE PRESTACION DE 
SERVICIOS PROFESIONALES DE UN FONOAUDIOLOGO A 
PARA APOYAR LAS ACCIONES DE LA DIMENSION VIDA 
SALUDABLE Y CONDICIONES NO TRANSMISIBLES SALUD 
VISUAL SALUD AUDITIVA Y COMUNICATIVA CENTRO DEL 
PLAN DECENAL DE SALO 	"i 

SGP - CSF 
Salud - Salud 
Publica 

6,355,229.83 

BURGOS PEREZ 
JULIETA DEL CARMEN 

,. 

69009431 

\'' 

:'1.. 
CONTRATO DE-  PRESATACION 	DE SERVICIOS PARA 
APOYAR 	EN 	LA 	CONCERTACION 	CONTRATACION 
LIWIDACION ASISTENCIA TECNICA Y SEGUIMIENTO DEL 
'PPAI\I 	DE 	INTERVENCIONES 	COLECTIVAS 
DEPARTAMENTAL EN LAS ESES DE LOS MUNICIPIOS 
ASIGNADOS A TRAVES DE UN PROFESIONAL EN SALUD C 

	

-JI. 	1 	s 	. 	 

SGP - CSF 
Salud - Salud 
Publica 

326,779.40 

TOTAL SALDOSLIBERADOS- 	' ' 7.- 1 	.1 	' ..—,.. 
._ 	...  

7,580,823.33 

A ,A," ":" 	 •": 	 "N," 1/4. .i".• • 

Palacio departamental Mocoa, Calle 8 N°  7-40, Código postal: 860001 
Conmutador (+608) 421515 - Fax: 4295196 - Sitio web: www.putumayo.gov.co  

contactenos@putumayo.gov.co  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

